№^{or} 13.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 19/31 Marca 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Jakie Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wydała rozporządzenie Reskrytem z dnia 30. (18) Stycznia b. r. Nr. 557.

g. w Gubernii Płockiej: 21. We wsi Zbojnie pod Lipnem ogierów 5. 22. We wsi Siennica pod Nasielskiem ogierów 6. 23. We wsi Czerwinie pod Ostrofcą ogierów 4.

h. w Gubernii Augustowskiej: 24. We wsi Piątnicy pod Łomżą ogierów 7.

Otwarcie nastąpi z dniem 1. Marca (17. Lutego), i trwać będzie do 30. (18) Czerwca 1838. W tym zakresie czas każdy z mieszkańców może doprowadzać klacze do którejkolwiek bądź z wymienionych stacyj, i jak to mu dogodnie wypadnie. Opłata od użycia ogierów rządowych utrzymuje się z lat dawnych, to jest: od ogiera celnego złt. 18. od ogiera klasy I. złt. 12. od ogiera klasy II. złt. 8. od ogiera klasy III. złt. 4. Dozorujący nad stacyami mają poruczony sobie obowiązek, aby na dowód

tiszczonej przez właściciela klaczy opłaty, zaraz przy pierwszym jej pokrywaniu kwity sznurowe z kontroli stacyjnej punktualnie wydawali.

Suwałki, dnia 5. Marca (21. Lutego) 1838. r. Nr. 8700. 2228.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 26. (14) Lutego 1837. r. Nr. 11714 podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 9. Kwietnia (28. Marca) r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego odbędzie się in minus licytacja przez przyjęcie opieczetowanych deklaracyj, na entrepryzę podwyższenia i przebrukowania ulicy Wysokiej, i w części Wytkowskiej, w mieście Władysławowie; koszta anszlagiem na te roboty zatwierdzonym, wykazane są na złt.

Świadectwo Kassy N. na złożone vadium w ilości złt. 331. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1838. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 9,767. 2,568.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Załączając poniżej listę imienną spisowych, zbiegłych różnemi czasy w Gubernii Krakowskiej; Rząd Gubernialny w skutek odezw tójż Rządu Gubernialnego Krakowskiego z dnia 26. (14) Stycznia r. b. Nr. 2,504. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby ich ściśle śledzili, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8,814. 2,021.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Lista imienna spisowych, zbiegłych z Gubernii Krakowskiej.

Z Obwodu Olkuskiego: Jakób Bilski z Rajowic, lat 22. twarz ściągła, oczy ciemne, włosy ciemne, nos mierny, czoło niskie.

rodem ze wsi Dąbrowa, Obwodu Mławskiego. 3. Ossowski Franciszek, wzrostu arszyn 2. werszków 4 $\frac{1}{2}$ twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, lat 21. rodem z wsi Ossowski, Obwodu Przasnyskiego.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8,492. 1,747.

9) Poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiegłych popisowych z Gubernii Krakowskiej poniżej opisanych ściśle śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły. 1. Franciszek Owczarek, z gminy Zagorze Miroszewskich, Obwodu Olkuskiego, lat 20.

7. Wojciech Dziurski z Daleszyc, lat 25. wzrostu arszynów 2. werszków 2. osma 1. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, czoła niskiego. 8. Kazimierz Pietruszka, lat 19 z gminy Lipów, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów jasno-blond, nos mierny, broda mierna.

Suwałki, dnia 21. (9) Lutego 1838. roku. Nr. 1,629. 119.

10) Prezydent miasta Suwałk raportem dnia 2. Marca zawiadomił Rząd Gubernialny, że w dniu 27. Lutego r. b. znaleziony został w témże mieście koń maści kasztanowatej, wzrostu dość dużego, lat 6. mający, tysi, nogi nad pęciami białe, po którego właściciel dotąd niezgłosił się; Rząd Gubernialny zatem wzywa poszkodowanego, ażeby wraz z dowodami własność przekonywającymi, po odbiór rzeczzonego konia najdalej w przeciągu 3. miesięcy zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie tenże jako bez właściciela zostający, przez publiczną licytację na rzecz Skarbu sprzedanym będzie.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 12,038. 2,655.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia publiczność, iż z powodu niedojścia do skutku drugiego terminu licytacji na dniu 6. i 7. Marca (22 i 23. Lutego) r. b. obwieszczeniem z daty 6. Lutego (23. Stycznia) r. b. Nr. 4067 oznaczonego, dnia 7. Kwietnia (26. Marca) 1838. odbywać się będzie w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego od godziny 12 z południa poczynając, licytacja na wydzierżawienie dóbr Rządowych, a mianowicie:

1. Naczelnej dzierżawy Ekonomii Sereje, w Obwodzie Sejneńskim położonej, składającej się z folwarków Burluny, Obelica, Sereje i Strajgiszki, ze wsi zarobnych, propinacji w tychże, dochodu z czynszów, rybołówstwa, odpadków leśnych, czyniącej dotąd rocznie brutto ztt.

— Nakoniec, Rząd Gubernialny donosi publiczności, że jeżeliby w tym trzecim terminie niezgłosili się konkurenci do zadzierżawienia naczelných dzierżaw w całości, Rząd Gubernialny stosownie do polecenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, częściowo takowe pojedynczemi folwarkami wydzierżawiać będzie.

Suwałki, dnia 8. Marca (24. Lutego) 1838. roku. Nr. 1515. 1087.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy ogłoszona na dzień 12. Marca (31. Lutego) r. b.

1/2 części summy dzierżawnej wyrównywające, w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego stawili; jak niemniej nadmieniam, iż licytacja od summy rocznej ztt. 118. gr. 19. po potrąceniu już podatków i procentów na losowe wypadki, budowie, oraz na utrzymanie Wójta gminy, rozpocznie się.

Suwałki, dnia 17. (5) Marca 1838. roku. Nr. 12,111. 7258.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do
wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) Skutkiem otrzymanego Reskryptu od J.O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 20.

100411 nakazała ściśle śledztwo wszelkich funduszków pomienionego wychodźca — spełniając przeto tę dyspozycję Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszków wzmiankowanego emigranta w gminach swych odbyli, i o skutku takowego w dniach ośmiu Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

Suwałki, dnia 24. (12) Lutego 1838. roku. Nr. 1,200. 830.

2) Poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszów Ludwika Grabowskiego, byłego Aktuariusza Ekonomii Samsonowskiej, w Obwodzie Opoczyńskim, z różnych tytułów Skarbowi znacznie zadłużonego, w gminach swych odbyli, i o skutku takowego Kommissarza właściwego Obwodu w dniach ośmiu zawiadomili.

Suwałki, dnia 16. (4) Lutego 1838. roku. Nr. 5,919. 3,450.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Zamieszczając wykaz starozakonnych, którym Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Re-skryptem z d. 14. (2) Lutego r. b. Nr.

Za zgodność J. Piorunowski.

Przytém poleca jak najmocniej Wójtom gmin, aby się zastosowali do zamieszczonego rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym z d. 23. (11) Grudnia r. z. Nr. 51. tyczącego się starozakon-nych w obrębie trzechmilo-wym nadgranicznym zamieszkałych.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 1,520. 1,088.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 13.

SUWAŁKI, dnia 31. (19) Marca 1838. roku.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Wysztyniec.

Podaje do publicznej wiadomości, iż zrana w dniu 25. (13) Lutego r. b. w miejscu pod lasem Smolnickim, przez Tomaszowa wachmistrza straży rezerwowej, i Tymofieja podofficera straży granicznej, ujęte zostały towary, i do processu Urzędowi tutejszemu dostawili w dwóch paczkach małych na san-kach jednokonnych, w paczce sygno lit.

obiektu wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub wprost do Rządu Gubernial-nego Augustowskiego osobiście stawili się, albo doniesienia swe bez użycia stempla na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, nadewszystko świadków zadyktawali.

Preny, dnia 24. (12) Marca 1838. roku. Nr. 131.

Jełowicki.

OBWIESZCZENIE.

Regent Powiatu Łomżyńskiego.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 25. (13) Kwietnia r. b. o godzinie 10. z rana, i dni następnych, przed dworem folwarku Klukowa, położonego w Obwodzie Łomżyńskim, przez pu-bliczną licytację sprzedawaną będzie więćej dającemu i przybicie otrzymującemu, za gotowe pieniądze: różna garderoba, meble, karety, koczki, wozy, bryczki, sanie, inwentarze rogacie i nierogate, sre-bra, sprzęty i naczynia gospodarskie, zboża różne i t. d. — a to nażądanie JJWW. sukcesorów pozostających po JJWW. Józefie Hrabie i Karolinie z Benkinów małżonkach Starzeńskich, i upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. daty 19. (7) Mar-ca r. b. Nr. 383.

W Łomży, dnia 22. (10) Marca 1838. roku. Nr. 26.

Karól Górski.

OBWIESZCZENIE.

Podaje się do wiadomości, iż z mocy uchwały rady familijnej z dnia trzynastego (ośmnastego) Czerwca 1837. r. przez decyzją Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. pod dniem 22. Października (3. Listopada) 1837. r. zapadłą, potwierdzonej, wystawione zostają na sprzedaż publiczną w drodze działu dobra ziemskie Sudawskie, w Powiecie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej położone, ogólniej przestrzeni czyli rozległości zawierające włók magdeburgskich prze-szto siedm dziesiąt cztery — dobra rzeczzone

Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. przed W. Kazimie-

rzem Grabowskim Assessorem, w mieście Gubernialném Suwałkach, w domu zwykłych posiedzeń sądowych. — Licytacja zacznie się od summy złotych polskich siedm dziesiąt tysięcy (70,000) — Ter-min do przygotowanego przysądzenia jest oznaczony na dzień 10. Maja (28. Kwietnia) 1838. r. go-dzinę czwartą z południa.

Bliższe objaśnienie o warunkach wyprzedaży powziąć można w biurze Pisarza Trybunału, lub u Bernarda Herbaczewskiego Patrona, z urzędowania w Suwałkach zamieszkałego, który powyższą wyprzedaż popiera.

Suwałki, dnia 22. Marca (10. Lutego) 1838. roku.

(2) Maja t. r. o godzinie 10. z rana, przed W. Wincentym Janem Miculewi-czem, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w Suwałkach odbyć się mają, gdzie warunki kontraktu złożone przejrzane być mogą. — Cena dzierżawna zacznie się od summy złp. 2400. rocznie.

Suwałki, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1838. r.

Pieńczykowski, Komornik Trybunału.

SKOROWIDZ

umieszczonych przedmiotów w Dzienniku Urzędowym Gubernii Augustowskiej, w kwartale I. to jest: od dnia 1. Stycznia, do ostatniego Marca 1838. r.

N. Dz. Stron. Nr. T R E Ś C.
A. WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.